

Jerzy Kehl

Spotkanie Komisji VI Grupy Roboczej Krajów Socjalistycznych ds. Konserwacji Zabytków Historii, Kultury i Muzealiów

Ochrona Zabytków 39/2 (153), 157

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SPOTKANIE KOMISJI VI GRUPY ROBOCZEJ KRAJÓW SOCJALISTYCZNYCH DS. KONSERWACJI ZABYTKÓW HISTORII, KULTURY I MUZEALIÓW

W Turynii, w zamku Kochberg w dniach 2.XII–6.XII.1985 r. odbyło się trzecie spotkanie Komisji VI Grupy Roboczej Krajów Socjalistycznych ds. Konserwacji Zabytków Historii, Kultury i Muzealiów. Komisja, działając w trzech podkomisjach, zajmuje się opracowywaniem katalogów sprzętu i narzędzi stosowanych w konserwacji, katalogu sprzętu i metodami stosowanymi w konserwacji zabytkowych parków oraz materiałami i normalizacją metod konserwatorskich. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Bułgarii, Czechosłowacji, NRD i ZSRR. Polskę reprezentowali: dr Jerzy Kehl (Muzeum Narodowe w Warszawie) jako przewodniczący delegacji, prof. dr Zdzisław Czerny (Politechnika Warszawska) i mgr Halina Goldap-Krajewska (PP PKZ – Oddział we Wrocławiu).

Obrady w imieniu nieobecnego koordynatora prof. L. Deitersa prowadził F. Gau – dyrektor Wykonawstwa i Techniki w Instytucie Ochrony Zabytków NRD. Omówił on prace projektowe i konserwatorskie związane z odbudową zniszczonych podczas wojny zabytków Drezna, Erfurtu, Halle, Szwerinu i Weimaru. Podkreślił, że współpraca z Grupą Roboczą wskazała drogę do wielu rozwiązań organizacyjno-konserwatorskich. W działalności Komisji VI

największym osiągnięciem NRD jest opracowanie i wydrukowanie 570 kart katalogu narzędzi używanych w pracach konserwatorskich. W druku jest jeszcze 170 kart. Prócz tego przygotowano wzór karty materiałowej opisującej własności różnych związków lub materiałów chemicznych niezbędnych w pracach konserwatorskich. Opracowano dotychczas ok. 10 takich kart, które zostaną rozesłane do członków komisji w celu uzupełnienia informacji handlowych. Podobnie w zakresie ogrodnictwa przygotowuje się informator sprzętu związanego z pracami w parkach. Wszystkie te działania zmierzają do umożliwienia importu ze strefy dolarowej.

Ponadto w ramach prac Komisji VI w NRD wydrukowano dwie instrukcje konserwatorskie: *Materiały i technologia pracy pozłotnika* oraz *Konserwacja fasad*.

W następnej części spotkania składali sprawozdania pozostali uczestnicy. Wszystkie kraje mają zaawansowane prace nad kartami narzędziowymi i materiałowymi, a Polska zaprezentowała informator materiałowy;* padła

* J. Kehl, *Wykaz związków i preparatów chemicznych stosowanych w konserwacji zabytków*, Warszawa 1985 (wydawnictwo Grupy Roboczej Krajów Socjalistycznych).

propozycja przetłumaczenia go na język rosyjski.

Opracowano plan pracy Komisji na najbliższe 5 lat. Polska opracuje karty katalogowe instrumentów do konserwacji papieru oraz maszyn i urządzeń stosowanych w parkach i sadach, Czechosłowacja – narzędzi do konserwacji tkanin, Bułgaria – środków małej mechanizacji dostępnych w krajach członkowskich Grupy. Ponadto do kwietnia 1986 r. NRD miało przedstawić kartotekę żywic sztucznych i naturalnych swojej produkcji. W podobny sposób ZSRR przygotowuje kartotekę biocydów i środków do czyszczenia powierzchni, a Bułgaria – środków do wzmacniania drewna i hydrofobizacji kamienia. Kartoteki te zostaną uzupełnione przez pozostałe kraje. Polska poza uzupełnieniem kart będzie kontynuowała prace nad aktualizacją informatora. Ponieważ we wszystkich wymienionych pracach w grę wchodzi opracowania indywidualne, które mają być tłumaczone na różne języki, pod adresem generalnego koordynatora skierowano prośbę o wyjaśnienie zagadnienia praw autorskich i dalszego finansowania prac.

Jerzy Kehl